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Annweiler

Bad Bergzabern

Bad Dürkheim

Ort

76855

76887

67098

PLZ

Steuer, Dr. Alfred

Klinikum Landau-Südliche Weinstraße

Evang. Krankenhaus gGmbH

WO 2006

WO 2006

WO 2006

6

18

12

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. A. Steuer

Herr Dr. med. D. Korobitsyn

Herr Dr. med. T. Chatterjee

Befugte(r) Ärztin / Arzt

Bezirksärztekammer Pfalz
Körperschaft des öffentlichen Rechts - Maximilianstrasse 22, 67433 Neustadt

L i s t e w e i t e r b i l d u n g s b e f u g t e r Ä r z t i n n e n / Ä r z t e

gemäß der Weiterbildungsordnung der LÄK RP in der jeweils gültigen Fassung

WB CHIRURGIE (BEFUGNIS BASISWEITERBILDUNG)

Stand: 05. März 2024

Zeichenerklärung: *) Auflage (Anfrage bitte direkt an den Weiterbilder richten)

Fakultative Weiterbildungsmöglichkeiten siehe Anhang

nicht anrechenbar für Allgemeinchirurgie, nicht
anrechenbar für Notfallaufnahme, nicht anrechenbar
für Intensivmedizin

davon 6 Monate Notfallaufnahme und 12 Monate im
Gebiet der Chirurgie, davon 6 Monate in der FA-
Kompetenz Allgemeinchirurgie bei einem Befugten
für Viszeralchirurgie und/oder Allgemeinchirurgie,
nicht anrechenbar für Intensivmedizin

gemeinsam mit Herrn Dr. Michael Egenolf, davon 6
Monate Notfallaufnahme und 6 Monate im Gebiet
der Chirurgie, nicht anrechenbar für die FA-
Kompetenz Allgemeinchirurgie, nicht anrechenbar
für Intensivmedizin

Georg-Staab-Str. 3

Danziger Str. 25

Dr.-Kaufmann-Str. 2

Tel.: 06346 970-4201

Tel.: 06343 9500

Tel.: 06322 6070
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Bad Dürkheim

Bad Dürkheim

Frankenthal

Grünstadt

Haßloch

Haßloch

Ort

67098

67098

67227

67269

67454

67454

PLZ

Evang. Krankenhaus gGmbH

Evang. Krankenhaus gGmbH

Stadtklinik Frankenthal

Kreiskrankenhaus

Fischböck und Kollegen, Dr.

Fischböck und Kollegen, Dr.

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

12

18

18

18

6

6

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. M. Egenolf

Herr M. Fußer

Herr Dr. med. Y. Asbeck

Herr Dr. med. F. Ehmann

Herr Dr. med. P. Gerwien

Herr Dr. med. M. Koch

Herr Dr. med. J. Fischböck

Befugte(r) Ärztin / Arzt

zusa.

gemeinsam mit Herrn Dr. Thomas Chatterjee, davon
6 Monate Notfallaufnahme und 6 Monate im Gebiet
der Chirurgie, nicht anrechenbar für die FA-
Kompetenz Allgemeinchirurgie, nicht anrechenbar
für Intensivmedizin

davon 6 Monate Notfallaufnahme und 12 Monate im
Gebiet der Chirurgie, davon 6 Monate in der FA-
Kompetenz Allgemeinchirurgie bei einem Befugten
für Viszeralchirurgie und/oder Allgemeinchirurgie,
nicht anrechenbar für Intensivmedizin

davon 6 Monate für Notfallaufnahme, 12 Monate im
Gebiet der Chirurgie, davon 6 Monate für die FA-
Kompetenz Allgemeinchirurgie, nicht anrechenbar
für Intensivmedizin

davon 6 Monate Notfallaufnahme und 12 Monate im
Gebiet der Chirurgie, davon 6 Monate in der
Facharztkompetenz Allgemeinchirurgie bei einem
Befugten für Viszeralchirurgie und/oder
Allgemeinchirurgie, nicht anrechenbar für
Intensivmedizin

gemeinsam mit Herrn Dr. Jörg Fischböck

gemeinsam mit Herrn Dr. Markus Koch

Dr.-Kaufmann-Str. 2

Dr.-Kaufmann-Str. 2

Elsa-Brändström-Str. 1

Westring 55

Hans-Böckler-Str. 25

Hans-Böckler-Str. 25

Tel.: 06322 6070

Tel.: 06322 6070

Tel.: 06233 7711

Tel.: 06359 8090

Tel.: 06359 8090

Tel.: 06324 3031

Tel.: 06324 3031
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Kaiserslautern

Kaiserslautern

Kaiserslautern

Kaiserslautern

Kaiserslautern

Kirchheimbolanden

Ort

67655

67655

67655

67655

67655

67292

PLZ

Herr, Dr. Bernhard Michael

Westpfalz Klinikum GmbH I

Westpfalz Klinikum GmbH I

Westpfalz Klinikum GmbH I

Westpfalz Klinikum GmbH I

Westpfalz-Klinikum GmbH III

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

6

12

18

18

18

12

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. B. Herr

Herr Univ.-Prof. Dr. med. A. Hofmann

Herr Prof. Dr. med. M. Dahm

Herr Priv.-Doz. Dr. med. Dr. med. habil. C. Mönch

Herr Dr. med. M. Veit

Herr Dr./Univ. Pavia F. Müller-Bongartz

Befugte(r) Ärztin / Arzt

6 Monate Notfallaufnahme und 6 Monate im Gebiet
der Chirurgie, nicht anrechenbar für die FA-
Kompetenz Allgemeinchirurgie, nicht anrechenbar
für Intensivmedizin

davon 6 Monate Notfallaufnahme, 6 Monate im
Gebiet, 6 Monate anrechenbar für Intensivmedizin,
nicht anrechenbar für die FA-Kompetenz
Allgemeinchirurgie

gemeinsam mit Herrn Dr. Veit, davon 6 Monate
Notfallaufnahme und 12 Monate im Gebiet der
Chirurgie, davon 6 Monate in der FA-Kompetenz
Allgemeinchirurgie bei einem Befugten für
Viszeralchirurgie und/oder Allgemeinchirurgie, nicht
anrechenbar für Intensivmedizin

gemeinsam mit Herrn PD Dr. Mönch, davon 6
Monate Notfallaufnahme und 12 Monate im Gebiet
der Chirurgie, davon 6 Monate in der FA-Kompetenz
Allgemeinchirurgie bei einem Befugten für
Viszeralchirurgie und/oder Allgemeinchirurgie, nicht
anrechenbar für Intensivmedizin

davon 6 Monate Notfallaufnahme, 6 Monate im
Gebiet Chirurgie, nicht anrechenbar für
Intensivmedizin, nicht anrechenbar für
Allgemeinchirurgie

Mannheimer Str. 24

Hellmut-Hartert-Str. 1

Hellmut-Hartert-Str. 1

Hellmut-Hartert-Str. 1

Hellmut-Hartert-Str. 1

Dannenfelser Str. 36

Tel.: 0631 65919

Tel.: 0631 2030

Tel.: 0631 2030

Tel.: 0631 2030

Tel.: 0631 2030

Tel.: 06352 4050
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Kirchheimbolanden

Landstuhl

Landstuhl

Landstuhl

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ort

67292

66849

66849

66849

67071

67071

PLZ

Westpfalz-Klinikum GmbH III

MELIVA MVZ Westpfalz d. MVZ Westpf.

MELIVA MVZ Westpfalz d. MVZ Westpf.

Nardini Klinikum St. Johannis

BG-Unfallklinik

BG-Unfallklinik

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

18

6

6

18

18

18

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. M. Schmid

Frau Dr. med. D. Diedrich

Herr Dr. med. M. Naumann

Herr Dr. med. D. Bleymehl

Frau Prof. Dr. med. L. Harhaus-Wähner

Herr Prof. Dr. med. U. Kneser

Befugte(r) Ärztin / Arzt

davon 6 Monate Notfallaufnahme und 12 Monate im
Gebiet der Chirurgie, davon 6 Monate in der FA-
Kompetenz Allgemeinchirurgie bei einem Befugten
für Viszeralchirurgie und/oder Allgemeinchirurgie,
nicht anrechenbar für Intensivmedizin

nicht anrechenbar für Notfallaufnahme, nicht
anrechenbar für Intensivmedizin

davon 6 Monate Notfallaufnahme und 12 Monate im
Gebiet der Chirurgie, davon 6 Monate in der FA-
Kompetenz Allgemeinchirurgie bei einem Befugten
für Viszeralchirurgie und/oder Allgemeinchirurgie,
nicht anrechenbar für Intensivmedizin

davon 6 Monate im Gebiet Chirurgie, nicht
anrechenbar für die FA-Kompetenz
Allgemeinchirurgie, 6 Monate Intensivmedizin, 6
Monate Notfallaufnahme

davon 6 Monate Notfallaufnahme, 6 Monate im
Gebiet Chirurgie, nicht anrechenbar für die FA-
Kompetenz Allgemeinchirurgie, 6 Monate
Intensivmedizin

Dannenfelser Str. 36

Konrad-Adenauer-Str. 4

Konrad-Adenauer-Str. 4

Nardinistr. 30

Ludwig-Guttmann-Str. 13

Ludwig-Guttmann-Str. 13

Tel.: 06352 4050

Tel.: 06371 40490

Tel.: 06371 4049100

Tel.: 06371 840

Tel.: 0621 68100

Tel.: 0621 68100
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Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Neustadt

Neustadt

Ort

67071

67071

67063

67063

67067

67433

67433

PLZ

BG-Unfallklinik

Din, Ahsam Ud

Klinikum der Stadt Ludwigshafen

Klinikum der Stadt Ludwigshafen

St. Marienkrankenhaus

Fischböck und Kollegen, Dr.

Fischböck und Kollegen, Dr.

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

18

6

12

18

18

6

6

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Prof. Dr. med. P. Grützner

Herr A. Din

Herr Dr. med. C. Kühner

Herr Prof. Dr. med. F. Sack

Frau Dr. med. P. Meier

Herr H. Zimmermann

Herr Dr. med. M. Glenk

Befugte(r) Ärztin / Arzt

davon 6 Monate Notfallaufnahme, 6 Monate im
Gebiet und 6 Monate für Intensivmedizin, nicht
anrechenbar für Allgemeinchirurgie

davon 6 Monate Notfallaufnahme, 6 Monate im
Gebiet, nicht anrechenbar für Allgemeinchirurgie,
nicht anrechenbar für Intensivmedizin

davon 6 Monate Notfallaufnahme und 6 Monate im
Gebiet der Chirurgie, 6 Monate anrechenbar für
Intensivmedizin, nicht anrechenbar für
Allgemeinchirurgie

davon 12 Monate im Gebiet der Chirurgie, davon 6
Monate in der FA-Kompetenz Allgemeinchirurgie bei
einem Befugten für Viszeralchirurgie und/oder
Allgemeinchirurgie und 6 Monate anrechenbar für
Intensivmedizin, nicht anrechenbar für
Notfallaufnahme

gemeinsam mit Herrn Dr. Michael Glenk

gemeinsam mit Herrn Hendrik Zimmermann

Ludwig-Guttmann-Str. 13

Ludwig-Guttmann-Str. 11

Bremserstr. 79

Bremserstr. 79

Salzburger Str. 15

Maximilianstr. 12

Maximilianstr. 12

Tel.: 0621 68100

Tel.: 0621 5871140

Tel.: 0621 5030

Tel.: 0621 5030

Tel.: 0621 55010

Tel.: 06321 9274940
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Neustadt

Neustadt

Pirmasens

Rodalben

Speyer

Zweibrücken

Ort

67434

67434

66955

66976

67346

66482

PLZ

Marienhaus Klinikum Hetzelstift

MVZ f. Interd.Schmerzth.-Orthopädie

Städt. Krankenhaus

Städt. Krankenhaus Pirmasens

Sankt Vincentius Krankenhaus

Nardini Klinikum St. Elisabeth

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

*) Auflage

6

6

6

6

12

6

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. M. Wenk

Herr Dr. med. H. Schmidt

Herr Dr. med. M. Hartmann

Herr B. Qasem

Herr Dr. med. W. Schrammel

Herr Dr. med. B. Palm

Befugte(r) Ärztin / Arzt

nicht anrechenbar für die FA-Kompetenz
Allgemeinchirurgie, nicht anrechenbar für
Notfallaufnahme, nicht anrechenbar für
Intensivmedizin

im Gebiet

im Gebiet, nicht anrechenbar für Notfallaufnahme,
nicht anrechenbar für die FA-Kompetenz
Allgemeinchirurgie, nicht anrechenbar für
Intensivmedizin

nicht anrechenbar für die FA-Kompetenz
Allgemeinchirurgie, nicht anrechenbar für
Notfallaufnahme, nicht anrechenbar für
Intensivmedizin

davon 6 Monate für Notfallaufnahme und 6 Monate
im Gebiet der Chirurgie, nicht anrechenbar für die
FA-Kompetenz Allgemeinchirurgie, nicht
anrechenbar für Intensivmedizin

davon 6 Monate im Gebiet oder 6 Monate für FA-
Kompetenz Allgemeinchirurgie, nicht anrechenbar
für Notfallaufnahme, nicht anrechenbar für
Intensivmedizin

Stiftstr. 10

Landauer Str. 25

Pettenkoferstr. 22

Kirchbergstr. 14

Holzstr. 4 A

Kaiserstr. 14

Tel.: 06321 8590

Tel.: 06321 84196

Tel.: 06331 7140

Tel.: 06331 2510

Tel.: 06232 1330

Tel.: 06332 820


